
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 562, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, COMISSÃO ESPECIAL DE 

LICITAÇÃO, composta pelos servidores abaixo relacionados: 

 

- Aline de Oliveira, matrícula nº. 211.097- Presidente 

- Vanessa Cristina Pereira Fraga, matrícula nº. 105.198-Membro 

- Ana Lúcia Ferreira de Souza, matrícula nº. 144.217 – Membro 

 

Art. 2º. A Comissão de que trata esta Portaria ficará incumbida de realizar os 

seguintes procedimentos: 

 

a) licitação para o chamamento público relativo ao concurso para escolha do 

modelo de gestão para os serviços de água e esgotamento sanitário para todo 

o Município de Valença; e 

b) contratação emergencial nos termos da Lei nº. 8.666/93, segundo o Termo de 

Referência a ser desenvolvido pela Gerência de Projetos. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 503, de 31 de Outubro de 2019. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 21 de dezembro de 2020. 

 

 

         Luiz Fernando Furtado da Graça 

           Prefeito  

 

Boletim Oficial 1287 


